Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per Emum et Rmum D. Cardinalem Aloisium Tripepi Sacrae 
Rituum Congregationi Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua 
Rescriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habuit et 
probavit, die 13, eisdem mense et anno. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 
L. «f S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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MANTUANA 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Francisci Gonzaga, Ministri generalis Ordinis Minorum, 
Episcopi Mantuani. 

Iamdiu erat in votis Franciscali Ordini memoriam exci
tare Causamque beatificationis resumere Ven. Servi Dei Fran
cisci Gonzaga, qui Sancto Aloysio consanguineus non minus 
Ordinis S. Francisci quam Mantuanae Sedis conspicua gloria 
fuit. Provido autem Dei consilio hisce temporibus id accidit 
quibus Apostolicae Sedi praesidet Pius X, olim ecclesiae 
Mantuanae Episcopus, sub cuius auspiciis Causam illustris 
antecessoris reassumere et ad exitum feliciter perducere acto
ribus bona spes affulget. Ven. Servus Dei ex nobilissima 
Mantuana progenie Gonzaga anno 1 5 4 6 ortus, et puer et 
adolescens morum suavitate, oratione et in Deiparam Virgi
nem pietate enituit. Matriti degens terrenis divitiis deliciisque 
spretis simulque parentum et procerum blanditiis atque minis 
superatis, meliora aemulatus charismata, in Franciscalem Or
dinem veluti in aream refugii se recepit. Tyronis ac professi 
virtutes in exemplum ceteris propositae erant; ipseque di
gnus est habitus, ut quum vix trigesimum tertium aetatis 
annum attigisset, supremus Ordinis magister renunciaretur. 
Instaurata regulari disciplina ad statuta legiferi Patris S. Fran
cisci, quum in discrimen vitae deductus, Deo opitulante, in
columis evasisset, officium dimisit. Rogante Hispaniarum rege, 
Episcopus Cephaludensis a Summo Pontifice electus et no
minatus suam Sedem episcopalibus virtutibus decoravit. Quum 
in eo erat ut ad Sedem Papiensem propter obitum B. Ale
xandri Sauli tunc vacantem transferretur, Mantuani Principes 
illum ad Mantuanám ecclesiam regendam a Romano Pon
tifice enixe petierunt atque obtinuerunt. Franciscus concivis 
et pastor effusis gratulationis et laetitiae signis Mantuae ex
cipitur. Quo sacerdotum Ordini consuleret postquam semi-

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 3. 13 
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nario ad praecepta Concilii Tridentini instituendo operam 
dederit, theologicis studiis diligentius excolendis optimos prae
fecit doctores atque magistros. Synodum saepe coegit, et 
sicut populo concionum pabulum ita pueris et puellis chri
stiana cathechesis, sub tali pastore, nunquam defuit. Egenis 
pauperibusque opem tulit Franciscus, eorum pater et colu-
men merito appellatus. Iustitiae vindex et assertor Ecclesiae 
iura contra potentiorum conatus tueri non destitit. Ob spe-
ctatam eius prudentiam, probante Clemente VIII, Apostolicus 
Italiae Episcoporum Visitator deputatus fuit. Deinceps Le
gatus in Galliam missus diuturnas dissensiones inter Hispanos 
et Gallos ita composuit, ut omnium et praesertim illarum 
nationum Regum atque ipsius Pontificis expectationi et votis 
omnino responderit. Muneribus honoribusque cumulatus sem
per amavit se nesciri, et Sancti Patris Francisci fidelis di
scipulus vitam poenitentem atque humilem cum pastoralis 
officii sollicitudine et multiformis charitatis exercitiis apprime 
coniunxit. Mantuae morbo correptus, pecuniam quae super
erai, ad ultimum usque quadrantem pauperibus distribui ius
sit. Franciscali veste indutus SS. Viaticum atque Extremam 
Unctionem devotissime recepit. Tandem pluribus pietatis 
editis signis, piissimam animam exhalavit die 11 martii 
anno 1620. Eius sanctimoniae fama evulgata et in dies suc-
crescente Processuales tabulae, ordinaria auctoritate, in Curia 
Mantuana anno 1626 confectae fuerunt, et anno sequente 
1627 commissio de Causa rite introducenda a Summo Pon
tifice signata est. Verum quamvis acta de non cultu Ven. 
Servi Dei anno 1638 probata fuerint, atque etiam datae lit
terae Remissoriales anno 1658, quibus Inquisitio Apostolica 
super virtutibus inchoata, perfecta et ad Sacrorum Rituum 
Congregationem etiam delata sit, tamen eiusmodi Causa ab 
eo tempore siluit. Ad renovandam vero memoriam et pro
vehendam Causam beatificationis tanti viri, Rmus P. Cyrus 
a Pisauro, Ordinis Minorum Postulator Generalis, plura ex 
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Processualibus tabulis desumpsit, congessit atque protulit do
cumenta ac testimonia, eaque una cum relativa informatione 
et responsis ad adnotationes R. P. D. Promotoris Sanctae 
Fidei, eidem Sacrorum Rituum Congregationi exhibuit. Quum 
omnia in promptu essent, ut hac de re ageretur, instante 
ipso Postulatore, Emus et Rmus Dominus Cardinalis Domi
nicus Ferrata huius Causae Ponens seu Relator in Ordina
riis S. R. C. comitiis, subsignata die ad Vaticanum coadu
natis, sequens dubium discutiendum proposuit: « An sit locus 
reassumptioni Causae in statu et in terminis, in quibus re
peritur? » Porro Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus 
praepositi, post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, audito 
etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei 
Promotore, reque mature perpensa rescribere censuerunt: 
« Affirmative seu locum esse reassumptioni Causae in statu 
et in terminis, in quibus reperitur ». Die 12 iulii 1904. 

Facta autem de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Pa
pae X per Emum et Rmum Dominum Cardinalem Aloisium 
Tripepi S. R. C. Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua Re
scriptum Sacrae eiusdem Congregationis ratum habuit et con
firmavit, die 13, eisdem mense et anno. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 
L. «f* S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

—••——•«#§]§#»' -

EX S. CONGREGATIONE CONSISTORIALI 
ANCONITAN. ET HUMAN. 

EVECTIONIS AD DIGNITATEM ARCHIEPISCOPALEM HONORIS CAUSA 

Sedes Episcopalis Anconitana evehitur in Archiepiscopalem 
honoris causa. 

Honoribus et privilegiis cumulare civitates tum incolarum 
frequentia tum nobilitate conspicuas, eas praesertim quae ab 
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aetate Apostolica christianam fidem amplexatae sunt, constan
terque retinuere, atque Episcopali Sede sunt insignitae, fuit 
semper Romanorum Pontificum sollicitudo. Quod quidem ideo 
ipsi peregerunt, ut et virtuti honorem debitumque tribuerent 
praemium, et populos ad meliora aemulanda charismata al-
licerent. Iamvero inter civitates, civium non solum copia sed 
christiana pietate illustres, merito est accensenda civitas graeco 
nomine Ancon seu Ancona dicta, a Syracusanis Dionysii 
tyrannidem aufugientibus, Strabone teste, in littore Adriatici 
maris, in sinu qui a Sancto Cyriaco in praesens nuncupatur, 
condita, cuius cives nunc ad sexaginta fere millia numeran
tur ; urbs totius Piceni facile princeps, ad quam ex omnibus 
huius regionis partibus, quandoque etiam ex finitimis cives 
conveniunt sive ad civilia sive etiam ad ecclesiastica per
tractanda negotia. Huius urbis sub romanis imperatoribus 
opes, Traiani imperatoris portus et arcus eidem dicatus, alia
que quae adhuc supersunt monumenta testantur. Nec media 
aetate Anconitanae civitatis gloria imminuta est, uti obsi-
diones contra Gothorum et Saracenorum incursus, et victo
rias de Friderici cognomento Barbarossa Germanici impera
toris copiis partae praeclare ostendunt. 

Anconitana ecclesia et ipsa vetustissima est, cum sua 
primordia ad aetatem referat Apostolicam. Revera Sanctus 
Augustinus, de Anconitanae ecclesiae origine loquens, eam 
paulo post Sancti Stephani martyrium constitutam testatur ; 
idemque, Hipponae ad suos fideles sermonem habens, tem
plum in memoriam divi Protomartyris in eadem urbe Ancona 
dicatum commemorat, illudque per totum christianum Orbem 
miraculorum gloria quae inibi Sancti Martyris deprecatione 
operâbantur clarum praedicat. 

Episcopalis Anconitana Sedes floruit iam inde antiquitus 
praeclarissimarum virtutum exemplis. Siquidem haud longo 
intervallo suorum ordinem Episcoporum vidit duobus sancti
tatis distinctum luminibus, Primiano et Cyriaco martyribus